

工事名称 小田原市立千代及び橘中学校特別教室空調設置工事

工事場所 小田原市千代800番地、小田原市羽根尾410番地

款 項 目 節
教育費 中学校費 学校管理費 工事請負費

金 87,571,000円
(工事価格 金 79,610,000円)

- 1.工事概要
- ・空調設備工事・・・一式
- 2.工事仕様
- ・公共建築工事標準仕様書 令和7年版
 - ・公共建築改修工事標準仕様書 令和7年版
- (国土交通省大臣官房官庁営繕部監修)及び係員の指示による

				課	長	係	長	係	長	審	査	設	計

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接工事費				
電気設備工事	1	式	2,110,000	
機械設備工事	1	式	55,520,000	
計			57,630,000	
共通費				
共通仮設費	1	式	2,400,000	
現場管理費	1	式	10,710,000	
一般管理費等	1	式	8,870,000	
計			21,980,000	
工事価格	1	式	79,610,000	(万円止め)
消費税等相当額	1	式	7,961,000	消費税率 10 %
工事費	1	式	87,571,000	

[illegible]

[illegible]

名 称	数 量	単位	金 額	備 考
千代中学校				
千代中学校 執務並行改修（国庫補助事業）	1	式	15,480,000	
千代中学校 執務並行改修（市単独事業）	1	式	21,300	
千代中学校 全館無人改修（国庫補助事業）	1	式	13,800,000	
千代中学校 全館無人改修（市単独事業）	1	式	32,500	
千代中学校・発生材処理費	1	式	214,000	
橘中学校				
橘中学校 執務並行改修（国庫補助事業）	1	式	13,960,000	
橘中学校 執務並行改修（市単独事業）	1	式	10,800	
橘中学校 全館無人改修（国庫補助事業）	1	式	11,660,000	
橘中学校 全館無人改修（市単独事業）	1	式	92,200	
橘中学校・発生材処理費	1	式	259,000	
計			55,529,800	

令和7年度 小田原市

[illegible]

橘中学校 全館無人改修（国庫補助事業）

[illegible]

橘中学校 執務並行改修（国庫補助事業）

[illegible]

橘中学校 執務並行改修（市単独事業）

[illegible]

橘中学校 全館無人改修（国庫補助事業）

[illegible]

橘中学校 全館無人改修（市単独事業）

[illegible]

令和7年度 小田原市

令和7年度 小田原市

千代中学校・発生材処理費

[illegible]

橘中学校 執務並行改修（国庫補助事業）

[illegible]

橘中学校 全館無人改修（国庫補助事業）

[illegible]

千代中学校 執務並行改修（国庫補助事業）

[illegible]

千代中学校 執務並行改修（市単独事業）

[illegible]

千代中学校 全館無人改修（国庫補助事業）

[illegible]

千代中学校 全館無人改修（市単独事業）

[illegible]

[illegible]

橘中学校 執務並行改修（国庫補助事業）

[illegible]

橘中学校 執務並行改修（市単独事業）

[illegible]

橘中学校 全館無人改修（国庫補助事業）

[illegible]

橘中学校 全館無人改修（市単独事業）

[illegible]

橘中学校・発生材処理費

[illegible]

千代中学校 執務並行改修（国庫補助事業）電灯設備				電灯幹線		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
ポンディング		1	式		1,600	別紙 00-0001
厚鋼電線管 (G)	露出配管 36mm	6	m	5,610	33,660	
ねじなし電線管 (E)	隠ぺい配管 51mm	3	m	4,110	12,330	
ねじなし電線管 (E)	露出配管 51mm	10	m	4,690	46,900	
ブランクSS形 (錆止め塗装) ET付	250×250×200	1	個	15,900	15,900	見積り等
ブランクSS形 防水(SUS) ET付	250×250×200	1	個	34,600	34,600	見積り等
塗装工事費		1	式		10,700	別紙 00-0002
防火区画貫通処理		1	式		9,300	別紙 00-0003
600V耐燃性ポリエチレン 絶縁電線(EM-IE)	8mm2	30	m	800	24,000	
EM-CETケーブル	22mm2 管内	18	m	4,000	72,000	
EM-CETケーブル	22mm2 ビット・天井	11	m	3,550	39,050	
電灯分電盤 (千代中学校)	空調機盤4	1	面	600,000	600,000	見積り等
はつり補修費		1	式		120,000	別紙 00-0004
計					1,020,040	

千代中学校 全館無人改修（国庫補助事業）電灯設備				電灯分岐		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
ポンディング		1	式		1,470	別紙 00-0005
厚鋼電線管 (G)	露出配管 22mm	9	m	2,840	25,560	
厚鋼電線管 (G)	露出配管 36mm	4	m	4,760	19,040	
硬質ビニル電線管 (VE)	隠ぺい・埋込配管 16mm	1	m	1,120	1,120	
硬質ビニル電線管 (VE)	露出配管 16mm	2	m	1,320	2,640	
塗装工事費		1	式		4,470	別紙 00-0006
600V耐燃性ポリethylene ン絶縁電線 (EM-IE)	2.0mm	11	m	420	4,620	
EM-CEケーブル	3.5mm2- 2C 管内	6	m	990	5,940	
EM-CEケーブル	5.5mm2- 2C 管内	4	m	1,270	5,080	
接地工事費		1	式		11,800	別紙 00-0007
二種金属製可とう 電線管 (電動機等 接続)	24mm ビニル被覆有・防水	2	か所	2,310	4,620	
二種金属製可とう 電線管 (電動機等 接続)	38mm ビニル被覆有・防水	1	か所	3,690	3,690	
配管用ブロック		1	式		16,100	別紙 00-0008
土工事費		1	式		12,500	別紙 00-0009
計					118,650	

令和7年度 小田原市

令和7年度 小田原市

令和7年度 小田原市

千代中学校 執務並行改修（国庫補助事業）空気調和設備				機器設備		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
GHP-E-1室内機 (千代中学校)	天井吊り型 冷房能力：8.0kW 暖房能力：9.0kW 天吊用防振工 $\Delta \times 4$ 、 他標準付属品一式	2	台	310,000	620,000	見積り等
GHP-E-2室内機 (千代中学校)	天井吊り型 冷房能力：9.0kW 暖房能力：10.0kW 天吊用防振工 $\Delta \times 4$ 、 他標準付属品一式	8	台	323,000	2,584,000	見積り等
GHP-E-3室内機 (千代中学校)	天井吊り型 冷房能力：11.2kW 暖房能力：12.5kW 天吊用防振工 $\Delta \times 4$ 、 他標準付属品一式	2	台	390,000	780,000	見積り等
GHP-E-4室内機 (千代中学校)	天井吊り型 冷房能力：14.0kW 暖房能力：16.0kW 天吊用防振工 $\Delta \times 4$ 、 他標準付属品一式	2	台	443,000	886,000	見積り等
据付費（屋内）		1	式		456,000	別紙 00-0015
空調室内機振れ止め金具		14	組	3,900	54,600	見積り等
リヤードリコン (千代中学校)		7	個	30,000	210,000	見積り等
オートリリ (千代中学校)	参考型番：BDSP50AA80	2	台	68,200	136,400	見積り等
オートリリ (千代中学校)	参考型番：BDSP50AA160	12	台	71,500	858,000	見積り等
集中リコン調整費 (千代中学校)		1	式		148,000	見積り等
計					6,733,000	

千代中学校 執務並行改修（国庫補助事業）空気調和設備				配管設備		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
冷媒用 断熱材被覆銅管 改修	9.52外径(3/8B) 液管 厚10mm以上	184	m	4,550	837,200	
冷媒用 断熱材被覆銅管 改修	12.7 外径(1/2B) 液管 厚10mm以上	9	m	5,560	50,040	
冷媒用 断熱材被覆銅管 改修	19.05外径(3/4B) 液管 厚10mm以上	8	m	9,430	75,440	
冷媒用 断熱材被覆銅管 改修	22.22外径(7/8B) 液管 厚10mm以上	4	m	12,400	49,600	
冷媒用 断熱材被覆銅管 改修	15.88外径(5/8B) ガス管 厚20mm以上	140	m	9,690	1,356,600	
冷媒用 断熱材被覆銅管 改修	22.22外径(7/8B) ガス管 厚20mm以上	44	m	13,600	598,400	
冷媒用 断熱材被覆銅管 改修	28.58外径(1 1/8B) ガス管 厚20mm以上	9	m	19,900	179,100	
冷媒用 断熱材被覆銅管 改修	31.75外径(1 1/4B) ガス管 厚20mm以上	8	m	22,900	183,200	
冷媒用 断熱材被覆銅管 改修	38.10外径(1 1/2B) ガス管 厚20mm以上	4	m	30,100	120,400	
断熱ドレ配管	屋内一般 25A	44	m	4,390	193,160	見積り等
断熱ドレ配管	屋内一般 30A	12	m	4,790	57,480	見積り等
排水・硬質ポリ 塩化ビニル管 (VP)改修	屋内一般 25A	3	m	3,570	10,710	
排水・硬質ポリ 塩化ビニル管 (VP)改修	屋内一般 30A	20	m	3,880	77,600	
冷媒分岐管(1)	参考型番：RBPP22Y	5	個	5,770	28,850	見積り等
冷媒分岐管(2)	参考型番：RBPP33Y	2	個	6,320	12,640	見積り等
冷媒分岐管(3)	参考型番：RBPP72Y	3	個	8,470	25,410	見積り等
冷媒分岐管(4)	参考型番：RBPP104Y	2	個	13,400	26,800	見積り等
冷媒分岐管(5)	参考型番：RBPP218Y	1	個	27,200	27,200	見積り等
配管用防虫網	32A	1	個	9,090	9,090	
配管分岐 (樹脂管類)	100A 保温無	2	か所	14,000	28,000	見積り等

千代中学校 執務並行改修（国庫補助事業）空気調和設備				配管設備		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
間接排水口	32A	2	個	3,840	7,680	
ドレトラップ	25A	2	個	8,300	16,600	見積り等
ドレトラップ	30A	6	個	9,140	54,840	見積り等
ダクトストッパー	9.5φ	1	か所	1,450	1,450	見積り等
ダクトストッパー	12.7φ	1	か所	1,560	1,560	見積り等
ダクトストッパー	22.2φ	1	か所	2,520	2,520	見積り等
ダクトストッパー	28.6φ	1	か所	3,770	3,770	見積り等
断熱材被覆銅管 保温外装		1	式		656,000	別紙 00-0016
配管架台		1	式		29,200	別紙 00-0017
形鋼振止め支持(千代)		3	%	996,730	29,901	
防火区画貫通処理		1	式		7,370	別紙 00-0018
はつり補修		1	式		171,000	別紙 00-0019
計					4,928,811	

令和7年度 小田原市

令和7年度 小田原市

令和7年度 小田原市

令和7年度 小田原市

令和7年度 小田原市

[illegible]

令和7年度 小田原市

橘中学校 執務並行改修（国庫補助事業） 空気調和設備				機器設備		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
GHP-C-1室内機 (橘中学校)	天井吊り型 冷房能力：8.0kW 暖房能力：9.0kW 天吊用防振ダクト×4、 他標準付属品一式	4	台	310,000	1,240,000	見積り等
GHP-C-2室内機 (橘中学校)	天井吊り型 冷房能力：11.2kW 暖房能力：12.5kW 天吊用防振ダクト×4、 他標準付属品一式	2	台	390,000	780,000	見積り等
GHP-D-1室内機 (橘中学校)	天井吊り型 冷房能力：8.0kW 暖房能力：9.0kW 天吊用防振ダクト×4、 他標準付属品一式	2	台	310,000	620,000	見積り等
GHP-D-2室内機 (橘中学校)	天井吊り型 冷房能力：9.0kW 暖房能力：10.0kW 天吊用防振ダクト×4、 他標準付属品一式	4	台	323,000	1,292,000	見積り等
据付費（屋内）		1	式		358,000	別紙 00-0039
空調室内機振れ止め金具		12	組	3,900	46,800	見積り等
ワイヤードレコン (橘中学校)		6	個	30,000	180,000	見積り等
オートゲリル (橘中学校)	参考型番：BDSP50AA80	6	台	68,200	409,200	見積り等
オートゲリル (橘中学校)	参考型番：BDSP50AA160	6	台	71,500	429,000	見積り等
集中配管調整費 (橘中学校)		1	式		148,000	見積り等
計					5,503,000	

橘中学校 執務並行改修(国庫補助事業) 空気調和設備				配管設備		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
冷媒用 断熱材被覆銅管 改修	9.52外径(3/8B) 液管 厚10mm以上	146	m	4,550	664,300	
冷媒用 断熱材被覆銅管 改修	12.7 外径(1/2B) 液管 厚10mm以上	62	m	5,560	344,720	
冷媒用 断熱材被覆銅管 改修	19.05外径(3/4B) 液管 厚10mm以上	7	m	9,430	66,010	
冷媒用 断熱材被覆銅管 改修	15.88外径(5/8B) ガス管 厚20mm以上	135	m	9,690	1,308,150	
冷媒用 断熱材被覆銅管 改修	22.22外径(7/8B) ガス管 厚20mm以上	11	m	13,600	149,600	
冷媒用 断熱材被覆銅管 改修	28.58外径(1 1/8B) ガス管 厚20mm以上	62	m	19,900	1,233,800	
冷媒用 断熱材被覆銅管 改修	31.75外径(1 1/4B) ガス管 厚20mm以上	7	m	22,900	160,300	
断熱ドレ配管	屋内一般 25A	10	m	4,390	43,900	見積り等
断熱ドレ配管	屋内一般 30A	31	m	4,790	148,490	見積り等
排水・硬質ポリ 塩化ビニル管 (VP)改修	屋内一般 25A	10	m	3,570	35,700	
排水・硬質ポリ 塩化ビニル管 (VP)改修	屋内一般 30A	15	m	3,880	58,200	
排水・硬質ポリ 塩化ビニル管 (VP)改修	屋内一般 40A	4	m	4,910	19,640	
冷媒分岐管(1)	参考型番: RBPP22Y	5	個	5,770	28,850	見積り等
冷媒分岐管(2)	参考型番: RBPP33Y	1	個	6,320	6,320	見積り等
冷媒分岐管(3)	参考型番: RBPP72Y	2	個	8,470	16,940	見積り等
冷媒分岐管(4)	参考型番: RBPP104Y	2	個	13,400	26,800	見積り等
配管用防虫網	40A	1	個	10,300	10,300	
ドレトラップ	25A	3	個	8,300	24,900	見積り等
ドレトラップ	30A	2	個	9,140	18,280	見積り等
ドレトラップ	40A	1	個	12,000	12,000	見積り等

令和7年度 小田原市

橘中学校 執務並行改修（国庫補助事業） 空気調和設備				建築工事		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
養生		1	式		79,500	別紙 00-0043
整理清掃後片付け		1	式		567,000	別紙 00-0044
金属（屋内）		1	式		92,900	別紙 00-0045
撤去工事費（ガラス）		1	式		35,200	別紙 00-0046
内装		1	式		39,600	別紙 00-0047
内部足場		1	式		13,100	別紙 00-0048
撤去工事費（内装）		1	式		46,300	別紙 00-0049
高所作業車	作業床高17.0m	4	台	55,600	222,400	見積り等
外部足場 （枠組本足場）	安全手すり、メッシュシート、 掛払い、運搬費共	1	式		159,000	別紙 00-0050
安全ネット	メッシュシート、掛払い、運搬費共	1	式		24,600	別紙 00-0051
金属（屋外）		1	式		176,000	別紙 00-0052
計					1,455,600	

令和7年度 小田原市

令和7年度 小田原市

令和7年度 小田原市

令和7年度 小田原市

令和7年度 小田原市

令和7年度 小田原市

千代中学校 執務並行改修（国庫補助事業）電灯設備				電灯幹線		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
ボンドイング		1	式		1,600	別紙 00-0001
電線管 ボンドイング (ねじなし電線管)	E51	1	か所	380	380	
電線管 ボンドイング (厚鋼電線管)	G36	2	か所	610	1,220	
計					1,600	
塗装工事費		1	式		10,700	別紙 00-0002
電線管 塗装 (ねじなし電線管)	E51	10.4	m	670	6,968	
電線管 塗装 (厚鋼電線管)	G36	5.5	m	550	3,025	
平板塗装		0.3	m ²	2,600	780	
計					10,773	
防火区画貫通処理		1	式		9,300	別紙 00-0003
金属短管貫通処理 (壁・床共用)	(51)	1	か所	9,300	9,300	
計					9,300	
はつり補修費		1	式		120,000	別紙 00-0004
X線撮影基本料金		1	日	75,000	75,000	見積り等
X線撮影費		3	枚	2,000	6,000	見積り等
機械はつり(タワークレーンによる 配管用貫通口)	100～150mm 75mm	3	か所	13,000	39,000	
計					120,000	

千代中学校 全館無人改修（国庫補助事業）電灯設備				電灯分岐		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
ボンドイング		1	式		1,470	別紙 00-0005
電線管 ボンドイング (厚鋼電線管)	G22	2	か所	470	940	
電線管 ボンドイング (厚鋼電線管)	G36	1	か所	530	530	
計					1,470	
塗装工事費		1	式		4,470	別紙 00-0006
電線管 塗装 (厚鋼電線管)	G22	8.8	m	320	2,816	
電線管 塗装 (厚鋼電線管)	G36	3.6	m	460	1,656	
計					4,472	
接地工事費		1	式		11,800	別紙 00-0007
接地極 (銅覆鋼棒打込式)	14φ×1.5m～2連	1	か所	11,800	11,800	
計					11,800	
配管用フック		1	式		16,100	別紙 00-0008
配管用フック基礎 A		3	個	3,820	11,460	見積り等
配管用フック基礎 B		1	個	4,660	4,660	見積り等
計					16,120	

令和7年度 小田原市

令和7年度 小田原市

橋中学校 全館無人改修（国庫補助事業） 電灯設備						
電灯分岐						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
ボンドイング		1	式		2,000	別紙 00-0012
電線管 ボンドイング (厚鋼電線管)	G22	2	か所	470	940	
電線管 ボンドイング (厚鋼電線管)	G36	2	か所	530	1,060	
計					2,000	
塗装工事費		1	式		7,300	別紙 00-0013
電線管 塗装 (厚鋼電線管)	G22	9.3	m	320	2,976	
電線管 塗装 (厚鋼電線管)	G36	9.4	m	460	4,324	
計					7,300	
配管用フック		1	式		19,900	別紙 00-0014
配管用フック基礎 A		4	個	3,820	15,280	見積り等
配管用フック基礎 B		1	個	4,660	4,660	見積り等
計					19,940	

令和7年度 小田原市

千代中学校 執務並行改修（国庫補助事業）空気調和設備				配管設備		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
断熱材被覆銅管 保温外装		1	式		656,000	別紙 00-0016
樹脂製保温外装		84.8	m	4,570	387,536	見積り等
断熱材被覆銅管保 温外装	6.35～38.10mm程度 ガラスウール鋼板 屋内一般	43.8	m	6,130	268,494	見積り等
計					656,030	
配管架台		1	式		29,200	別紙 00-0017
配管架台		11	組	2,660	29,260	見積り等
計					29,260	
防火区画貫通処理		1	式		7,370	別紙 00-0018
防火区画貫通処理	丸穴 125φ 壁・床両用 冷媒配 管・樹脂管可 はつり工事別途	1	か所	7,370	7,370	見積り等
計					7,370	
はつり補修		1	式		171,000	別紙 00-0019
機械はつり(パイ ント・カッターによる 配管用貫通口)	100～150mm 125mm	5	か所	17,200	86,000	
X線撮影基本料金		1	日	75,000	75,000	見積り等
X線撮影費		5	枚	2,000	10,000	見積り等
計					171,000	

千代中学校 執務並行改修（国庫補助事業）空気調和設備				電気(計装)設備		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
IFE-ル付属品		1	式		3,600	別紙 00-0020
IFE-ル付属品	2号 マガリ	60	個	60	3,600	見積り等
計					3,600	
電線管塗装費		1	式		7,820	別紙 00-0021
電線管 塗装 (厚鋼電線管)	G22	20.6	m	380	7,828	
計					7,828	
はつり補修		1	式		13,200	別紙 00-0022
機械はつり(ダ イモ ン ド カッターによる 配管用貫通口)	100～150mm 50mm	1	か所	11,200	11,200	
X線撮影費		1	枚	2,000	2,000	見積り等
計					13,200	

千代中学校 執務並行改修（国庫補助事業）空気調和設備				建築工事		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
養生		1	式		104,000	別紙 00-0023
養生(内部改修)	個別改修	456.5	m ²	230	104,995	
計					104,995	
整理清掃後片付け		1	式		718,000	別紙 00-0024
整理清掃後片付け (内部改修)	個別改修	876.2	m ²	820	718,484	
計					718,484	
金属（屋内）		1	式		182,000	別紙 00-0025
サッシ改修	アルミ リック取付	8.4	m ²	18,000	151,200	見積り等
ガラスとめシーリング	シリコン 1成分形 SR-1	84.2	m	370	31,154	見積り等
計					182,354	
撤去工事費（ガラス）		1	式		70,400	別紙 00-0026
ガラス撤去	集積共	8.4	m ²	8,390	70,476	
計					70,476	

千代中学校 執務並行改修（国庫補助事業）空気調和設備				建築工事		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
内装		1	式		210,000	別紙 00-0027
天井 化粧 せっこうボード 張り(GB-D)	厚 9.5 準不燃 トライフル 突付け	2.9	m ²	1,670	4,843	見積り等
天井 せっこうボード 張り(GB-R)	厚 9.5 準不燃 目透かし	2.2	m ²	1,460	3,212	見積り等
E P塗り 改修仕様	ボード面 工程B種(見上) 素地ごしらえB種	2.2	m ²	1,800	3,960	見積り等
天井 吸音用 あなあきせっこう ボード張り(GB-P)	厚 9.5 φ6-22 不燃紙裏打(準不燃) 突付け	41.6	m ²	1,640	68,224	見積り等
E P塗り 改修仕様	ボード面 工程B種(見上) 素地ごしらえB種	41.6	m ²	1,800	74,880	見積り等
天井 せっこうボード 張り(GB-R)	厚 9.5 準不燃 下地張り	2.9	m ²	1,100	3,190	見積り等
天井 吸音用 あなあきせっこう ボード張り(GB-P)	厚 9.5 φ6-22 不燃紙裏打(準不燃) 突付け	2.9	m ²	1,640	4,756	見積り等
E P塗り 改修仕様	ボード面 工程B種(見上) 素地ごしらえB種	2.9	m ²	1,800	5,220	見積り等
天井点検口	一般タイプ アルミ製 内外枠共額縁 450角 開口補強含む	3	か所	14,200	42,600	見積り等
計					210,885	
内部足場		1	式		55,000	別紙 00-0028
内部仕上足場 (改修)	階高4.0m以下 脚立足場 一般	49.6	m ²	1,060	52,576	
仮設材運搬 (内部仕上足場 脚立足場)	4階建	49.6	m ²	50	2,480	
計					55,056	

千代中学校 執務並行改修（国庫補助事業）空気調和設備				建築工事		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
撤去工事費（内装）		1	式		215,000	別紙 00-0029
天井合板・ホート撤去	二重張り 石綿含有 集積共	46.7	m ²	4,380	204,546	
天井合板・ホート撤去	一重張り 石綿含有 集積共	2.9	m ²	3,710	10,759	
計					215,305	
外部足場 （桟組本足場）	安全手すり、メッシュシート、 掛払い、運搬費共	1	式		549,000	別紙 00-0030
桟組本足場 （手すり先行方式）	掛払い 運搬費共W900(30日) 12m未満 -	58.9	m ²	3,010	177,289	見積り等
桟組本足場 （手すり先行方式）	掛払い 運搬費共W900(30日) 22m未満 -	77.8	m ²	3,210	249,738	見積り等
安全手すり （手すり先行方式）	掛払い 運搬費共(30日)	10.8	m	700	7,560	見積り等
メッシュシート張り	掛払い 運搬費共(30日)	136.6	m ²	840	114,744	見積り等
計					549,331	
安全ネット	メッシュシート、掛払い、運搬費共	1	式		119,000	別紙 00-0031
メッシュシート張り	掛払い 運搬費共(30日)	141.8	m ²	840	119,112	見積り等
計					119,112	

令和7年度 小田原市

令和7年度 小田原市

千代中学校 全館無人改修（国庫補助事業）空気調和設備				配管設備		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
断熱材被覆銅管 保温外装		1	式		21,200	別紙 00-0035
断熱材被覆銅管保 温外装	6.35～38.10mm程度 ガラスウール銅板 屋外	4.1	m	5,180	21,238	見積り等
計					21,238	
土工事	屋外機基礎・犬走撤去・復旧	1	式		242,000	別紙 00-0036
根切り(機械)	バックホウ 0.13m3 排出ガス対策型 油圧式加圧型	1	m3	3,770	3,770	
砂利地業	再生クワッパ	0.4	m3	8,150	3,260	
埋戻し	機 械 バックホウ 0.13m3 排出ガス対策型 油圧式加圧型	0.1	m3	5,440	544	
鉄筋	D13	95.4	kg	320	30,528	
差筋アンカー	D13	18	本	400	7,200	見積り等
型枠	一般用	2.5	m ²	11,800	29,500	
型枠運搬費	4 t 車 30km程度 往復	2.5	m ²	350	875	
捨てコンクリート		0.2	m3	48,500	9,700	
コンクリート	生コン人力打設	1.2	m3	48,500	58,200	
床コンクリート直均し	木ゴテ 2回	4.3	m ²	570	2,451	見積り等
目あらし	コンクリート面 床	1.1	m ²	2,020	2,222	
機械はつり(ダンプ トラックによる 配管用貫通口)	200mm程度 150mm	2	か所	23,300	46,600	
土工機械運搬	根切り、埋戻し(小規模土工) -	1	往復	48,100	48,100	
計					242,950	

令和7年度 小田原市

令和7年度 小田原市

橘中学校 執務並行改修（国庫補助事業） 空気調和設備				建築工事		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
養生		1	式		79,500	別紙 00-0043
養生(内部改修)	個別改修	346	m ²	230	79,580	
計					79,580	
整理清掃後片付け		1	式		567,000	別紙 00-0044
整理清掃後片付け (内部改修)	個別改修	691.9	m ²	820	567,358	
計					567,358	
金属（屋内）		1	式		92,900	別紙 00-0045
サッシ改修	アルミ リック取付	4.2	m ²	18,000	75,600	見積り等
ガラスとめシーリング	シリコン 1成分形 SR-1	46.9	m	370	17,353	見積り等
計					92,953	
撤去工事費（ガラス）		1	式		35,200	別紙 00-0046
ガラス撤去	集積共	4.2	m ²	8,390	35,238	
計					35,238	

橘中学校 執務並行改修（国庫補助事業） 空気調和設備				建築工事		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
内装		1	式		39,600	別紙 00-0047
天井 ロックール化粧吸音板張り (DR)	フット内部用 厚 9 不燃 下張GB-NC 厚 9.5共	3.9	m ²	3,560	13,884	
天井 せっこうボード張り (GB-R)	厚 9.5 準不燃 目透かし	7.9	m ²	1,460	11,534	見積り等
E P塗り改修仕様	ボード面 工程B種(見上) 素地ごしらえB種	7.9	m ²	1,800	14,220	見積り等
計					39,638	
内部足場		1	式		13,100	別紙 00-0048
内部仕上足場 (改修)	階高4.0m以下 脚立足場 一般	11.84	m ²	1,060	12,550	
仮設材運搬 (内部仕上足場脚立足場)	4階建	11.84	m ²	50	592	
計					13,142	
撤去工事費（内装）		1	式		46,300	別紙 00-0049
天井合板・ボード撤去	二重張り 石綿含有 集積共	3.9	m ²	4,380	17,082	
天井合板・ボード撤去	一重張り 石綿含有 集積共	7.9	m ²	3,710	29,309	
計					46,391	

橘中学校 執務並行改修（国庫補助事業） 空気調和設備				建築工事		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
外部足場 （ 枠組本足場 ）	安全手すり、メッシュシート、 掛払い、運搬費共	1	式		159,000	別紙 00-0050
枠組本足場 （手すり先行方式）	掛払い 運搬費共W900(30日) 12m未満 -	40.4	m ²	3,010	121,604	見積り等
安全手すり （手すり先行方式）	掛払い 運搬費共(30日)	5.4	m	700	3,780	見積り等
メッシュシート張り	掛払い 運搬費共(30日)	40.4	m ²	840	33,936	見積り等
計					159,320	
安全ネット	メッシュシート、掛払い、運搬費共	1	式		24,600	別紙 00-0051
メッシュシート張り	掛払い 運搬費共(30日)	29.4	m ²	840	24,696	見積り等
計					24,696	
金属（屋外）		1	式		176,000	別紙 00-0052
メッシュフェンス	H1800	7.3	m	12,900	94,170	見積り等
メッシュフェンス門扉	H1800 × W1000 片開き	1	基	63,100	63,100	見積り等
メッシュフェンス用基礎	300 × 300 × 600 H	2	個	2,800	5,600	見積り等
メッシュフェンス 取外し再取付	H1800 再使用する	1.3	m	10,400	13,520	見積り等
計					176,390	

令和7年度 小田原市

令和7年度 小田原市

橘中学校 全館無人改修（国庫補助事業） 空気調和設備				配管設備		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
土工事	屋外機基礎・犬走撤去・復旧（浸透機）	1	式		272,000	別紙 00-0056
根切り（機械）	ハッパ 0.13m3 排出ガス対策型 油圧式知-ラ型	0.9	m3	3,770	3,393	
砂利地業	再生クラッシャー	0.4	m3	8,150	3,260	
埋戻し	機 械 ハッパ 0.13m3 排出ガス対策型 油圧式知-ラ型	0.1	m3	5,440	544	
鉄筋	D13	88.7	kg	320	28,384	
差筋アンカー	D13	18	本	400	7,200	見積り等
型枠	一般用	2.9	m ²	11,800	34,220	
型枠運搬費	4 t 車 30km程度 往復	2.9	m ²	350	1,015	
捨てコンクリート		0.2	m3	48,500	9,700	
コンクリート	生コン人力打設	1.5	m3	48,500	72,750	
床コンクリート直均し	木ごと 2回	4.3	m ²	570	2,451	見積り等
目あらし	コンクリート面 床	1.7	m ²	2,020	3,434	
機械はつり（ダイヤモンドカッターによる配管用貫通口）	200mm程度 150mm	2	か所	23,300	46,600	
カッター入れ	コンクリート面 厚さ20～30mm	4.4	m	1,990	8,756	
コンクリート土間解体	厚100～150 ハンドブレイカ	0.1	m3	24,500	2,450	見積り等
土工機械運搬	根切り、埋戻し（小規模土工） -	1	往復	48,100	48,100	
計					272,257	

[illegible]

令和7年度 小田原市

形鋼振止め支持(千代)						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
機械設備工事	千代中学校 執務並行改修(国庫補助事業) 空調設備 配管設備					
冷媒用 断熱材被覆銅管 改修	12.7 外径(1/2B) 液管 厚10mm以上	9	m	5,560	50,040	
冷媒用 断熱材被覆銅管 改修	19.05外径(3/4B) 液管 厚10mm以上	8	m	9,430	75,440	
冷媒用 断熱材被覆銅管 改修	22.22外径(7/8B) 液管 厚10mm以上	4	m	12,400	49,600	
冷媒用 断熱材被覆銅管 改修	28.58外径(1 1/8B) ガス管 厚20mm以上	9	m	19,900	179,100	
冷媒用 断熱材被覆銅管 改修	31.75外径(1 1/4B) ガス管 厚20mm以上	8	m	22,900	183,200	
冷媒用 断熱材被覆銅管 改修	38.10外径(1 1/2B) ガス管 厚20mm以上	4	m	30,100	120,400	
断熱ドレ配管	屋内一般 25A	44	m	4,390	193,160	見積り等
断熱ドレ配管	屋内一般 30A	12	m	4,790	57,480	見積り等
排水・硬質ポリ 塩化ビニル管 (VP)改修	屋内一般 25A	3	m	3,570	10,710	
排水・硬質ポリ 塩化ビニル管 (VP)改修	屋内一般 30A	20	m	3,880	77,600	
計					996,730	

形鋼振止め支持(橋)						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
機械設備工事	橋中学校 執務並行改修 (国庫補助事業) 空調設備 配管設備					
冷媒用 断熱材被覆銅管 改修	12.7 外径(1/2B) 液管 厚10mm以上	62	m	5,560	344,720	
冷媒用 断熱材被覆銅管 改修	19.05外径(3/4B) 液管 厚10mm以上	7	m	9,430	66,010	
冷媒用 断熱材被覆銅管 改修	28.58外径(1 1/8B) ガス管 厚20mm以上	62	m	19,900	1,233,800	
冷媒用 断熱材被覆銅管 改修	31.75外径(1 1/4B) ガス管 厚20mm以上	7	m	22,900	160,300	
断熱ドレ配管	屋内一般 25A	10	m	4,390	43,900	見積り等
断熱ドレ配管	屋内一般 30A	31	m	4,790	148,490	見積り等
排水・硬質ポリ 塩化ビニル管 (VP)改修	屋内一般 25A	10	m	3,570	35,700	
排水・硬質ポリ 塩化ビニル管 (VP)改修	屋内一般 30A	15	m	3,880	58,200	
排水・硬質ポリ 塩化ビニル管 (VP)改修	屋内一般 40A	4	m	4,910	19,640	
計					2,110,760	